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fremtidig blive Ejer af fast Ejendom her i Laudet uden ved 
særlig Bevilling, medmindre vedkommende ifølge nugældende 
Arveregler er berettiget dertil. De nærmere Bestemmelser 
herom gives ved Lov. 

11) Der indsættes en Bestemmelse om, at til Vedtagelse 
af Lovforslag vedrørende Beskatning af fast Ejendom, person- 
lig Skat eller Pligt til Afstaaelse af Ejendom kræves et Fler- 
tal af mindst to Trediedele af hvert Tings Medlemmer. 

12) Af § 77 udgaar Bestemmelsen om, at den, der ikke 
er Medlem af et anerkendt Trossa.mfnnd, skal svare til Skole- 
væsenet de til Folkekirken lovbefalede personlige Afgifter. 

13) Er en Grundlovsændring vedtaget i to Samlinger 
med mellemliggende Opløsning af Folketinget, skal den efter 
mindst et halvt, højst et helt Aars Forløb derefter forelægges 
Folketingsvælgerne til Godkendelse eller Forkastelse ved en 
direkte Afstemning. Giver Folkeafstemningen et Flertal paa 
mindst to Trediedel af de afgivne Stemmer for Rigsdagens 
Beslutning, og stadfæstes denne af Kongen, er den Grundlov. 

홢 En den 28. Januar 1914 gennem Ritzaus Bureau 
udsendt Meddelelse gaar ud paa, at »da det i Underudvalgets 
Møde idag Onsdag viste sig, at der ikke var Udsigt til 
fælles Forstaalse om Grundlaget for en ny Forfatning, ved- 
toges det at lade Formanden give Konseilspræsidenten Un- 
derretning herom, og samtidig overfor denne fremsætte en 
Henstilling om en eventuel Konference med Underudvalget.« 

홢 Om Underudvalgets Møde den 3. Februar udsendtes 
gennem R. B. følgende Referat: 

Det af Fællesudvalget angaaende Grundlovssagen nedsatte 
Underudvalg havde Tirsdag Formiddag den bebudede Konfe- 
ren ce med Konseilspræsidenten. 

Fællesudvalgets Formand Kl. Berntsen indledede med en 
Bemærkning om, at Højres Forslag neppe kunde blive Grund- 
lag for en frugtbar Forhandling; men man har ønsket at vide, 
om der fra Ministeriets Side kunde ventes Indrømmelser over- 
for Højre. 

Konseilspræsidenten bemærkede: Hovedpunktet i de af 
Højre fremsatte Ændringsforslag er Indskrænkningen i Valg- 
retten til Landstinget, der gøres afhængig ikke blot af en 
meget høj Alderscensus, men ogsaa?af Betaling af Statsskat. 
Det er en Selvfølge, at Ministeriet ikke kan gaa ind herpaa, 
heller ikke, hvis Skattebeløbet nedsættes. Samtlige Udtalelser 
fra de tre Partier, som har stemt for Grundlovsforslaget, vi- 
ser, at der mellem disse er fuld Enighed om, at man ikke 


